事 務 連 絡

令 和 5 年 3 月 1 6 日

北海道開発局 港湾空港部 空港・防災課長補佐 殿

東北地方整備局 港湾空港部 港湾空港整備・補償課長 殿

関東地方整備局 港湾空港部 空港整備課長 殿

北陸地方整備局 港湾空港部 港湾空港整備・補償課長 殿

中部地方整備局 港湾空港部 港湾空港整備・補償課長 殿

近畿地方整備局 港湾空港部 港湾空港整備・補償課長 殿

中国地方整備局 港湾空港部 港湾空港整備・補償課長 殿

四国地方整備局 港湾空港部 工事安全推進室長 殿

九州地方整備局 港湾空港部 空港整備課長 殿

沖縄総合事務局 開発建設部 空港整備課長 殿

東京航空局 空港部 土木課長 殿

大阪航空局 空港部 土木課長 殿

航空局 航空ネットワーク部

 空港技術課 課長補佐（土木担当）

入札調書における「予定価格に含まれる法定福利費事業主負担額概算額」の

明記に関する対応について(割合変更)

標記について、「入札調書における「予定価格に含まれる法定福利費事業主負担額概算額」の明

記に関する対応について」（平成 27年 3月 30 日付け事務連絡）にて定めた、空港工事の予定価格

に占める法定福利費の割合を変更するので周知する。

予定価格に含まれる法定福利費事業主負担額概算額

＝ 予定価格の額 × 予定価格に占める法定福利費の割合

※合併積算における予定価格の額は工事価格とする。

■予定価格に占める法定福利費の割合（空港工事）

積算工種区分 令和５年度から 令和４年度まで

空港用地造成工事 ５．０７ ％ ５．０７ ％

空港舗装工事 ３．３２ ％ ３．３２ ％

空港維持工事 ６．５８ ％ ６．５８ ％

※令和５年度については令和４年度の割合を継続

＜適用＞

令和５年４月１日以降に入札書提出期限日を設定している工事